
Rostěnice-Zvonovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.238268N, 16.965961E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 750 ha

Počet obyvatel: 556 PSČ: 682 01

Adresa URL: www.rostenice-zvonovice.cz

Historie obce Rostěnice-Zvonovice
 
Rostěnice patří mezi nejstarší obce vyškovského okresu. Poprvé jsou zmíněny již ve slavné listině
olomouckého biskupa Jindřicha Zdíka. Listina není datována, odborníci ji podle údajů v textu
vztahujících se ke stavbě olomouckého kostela datují do roku 1141.
V dalším období nemáme o obci žádné zprávy. Není to nic neobvyklého, ves existovala, pouze nepronikla
do písemných pramenů.
Zřejmě počátkem 14. století získal obec Jindřich z Lipé, který ji roku 1329 prodal královně vdově
Elišce Rejčce. Ta odkázala Rostěnice roku 1335 klášteru Králové na Starém Brně.
Obec byla obydlena německými osadníky. Kostel byl postaven v letech 1857-1863. V letech 1945-1946 byli Němci
odsunuti do Německa a obec byla osídlena nově příchozími českými rodinami. Záhy zde byla zřízena
škola a založen první český spolek (Sokol roku 1946).
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7472/rostenice-zvonovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 16:01:09


